
 

 

  

 
 

 

Comune di Lecco
Piazza Diaz, 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Ambiente e rifiuti 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1083 del 01/08/2025 
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AI CORSI FINALIZZATI 
ALL’OTTENIMENTO DEL PATENTINO NAZIONALE CAE-1 CANE SOCIALMENTE AFFIDABILE – ANNO 2025  - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA  
 
 

Il DIRIGENTE DELL’AREA 6 
 
1. PREMESSE 
 

Considerato che nell’ambito della convenzione sottoscritta con il GRUPPO CINOFILO LECCHESE in data 

26.06.2024 prot. 69494 è prevista l’erogazione di n. 3 corsi annuali gratuiti per il conseguimento del 

patentino CAE1, per le annualità 2024-2025-2026; 

Con determina n.741 del 05.06.2025 è stato approvato l’avviso per la partecipazione ai  corsi finalizzati 

al patentino CAE1 – anno 2025 

In data 01.07.2025 è stato pubblicato l’avviso sul sito internet istituzionale del Comune di Lecco per 30 

giorni consecutivi; 

 

2. MOTIVAZIONE 

 

Considerato che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione ai corsi in oggetto sono 

scaduti in data 31.07.2025, si rende pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria. 

 

3. RIFERIMENTI NORMATIVI 

Il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i. 

D.lgs. n. 118/2011, il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.lgs. 118/2011), 

il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 

3 bis. RIFERIMENTI RELATIVI AL BILANCIO 

 

Delibera del Consiglio Comunale n. 47 del 05.12.2024 di approvazione della nota di aggiornamento del 

http://www.comune.lecco.it/


 

 

Documento Unico di Programmazione (sezione strategica 2021/2025 e sezione operativa 2025/2027);  

Delibera Del Consiglio Comunale n. 49 del 19.12.2024 di approvazione del bilancio di previsione 

20252026-2027; 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 339 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il PEG 

finanziario 2025-2026-2027 

DETERMINA 

 

- Che le premesse sono parte integrante della presente determinazione; 

- di approvare la graduatoria in allegato alla presente determinazione (all.1); 

- di pubblicare sul sito istituzionale la graduatoria degli ammessi; 

 

Altre informazioni  

 

La presente determinazione non ha rilevanza contabile e, pertanto, è immediatamente efficace non 

richiedendo l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

Con decreto n. 243 del 20 settembre 2022 il Sindaco ha conferito all’Ing. Alessandro Crippa, l'incarico di 

Dirigente dell’Area 6 Territorio e Sviluppo, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.267/2000 con decorrenza 20 

settembre 2022 e scadenza 31 maggio 2025 – prorogato al 31.12.2026 

Con Determina dirigenziale n. 536 del 26.04.2024 si è provveduto all’aggiornamento della micro – 

organizzazione dell’area 6 - Territorio e Sviluppo; 

 

Il RUP della presente procedura è l’Ing. Chiara Brebbia 

 

All. 1_ GRADUATORIA 

 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 CHIARA BREBBIA  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005 

 


